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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
UNIVERSITETII ARTEVE 
KOMISIONIINSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE 

Dt.22.03 .2016 

Objekti: Hapja e procesit te regjistrimit te kanditateve per autoritetet dhe organet 
drejtuese ne UART 

VENDIM 

Bazuar ne ligjin Nr.8485, dt. 12.5.1999 "Kodi i procedurave administrative te Republikes 
se Shqiperise", i ndryshuar dhe nenit 131 te ligiit Nr. 80/2015 "Per arsimin e larte dhe 
kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", 
urdherin e Ministrit te Arsimit dhe Sportit Nr. 110, dt. 15.05.2016 dhe Rregulloren "Per 
organizimin e zgjedhjeve te para per autoritetet dhe organet drejtuese ne insitucionet 
publike te arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise"; 

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve vendosi hapjen e procesit te regjistrimit te 
kanditateve per autoritetet dhe organet drejtuese ne UART, Rektor dhe Senatin Akademik. 

Te gjithe te interesuarit per t'u vetekandiduar per Rektor dhe Senatin Akademik (anetare 
te personelit akademike dhe studente) duhet te plotesojne formularin e vetekandimit per kete 
pOZlClOll. 

Ne baze te Nenit 24, Pika 2 te rregullores "Per organizimin e zgjedhjeve te para per 
autoritetet dhe organet drejtuese ne insitucionet publike te arsimit te larte ne Republiken e 
Shqiperise": " - Kandidatet per senatin akademik perfaqsues te studenteve , propozohen nga jo 
me pak se 30 studente, pjese e trupes zgjedhore". 

Formulari i vetekandidimit terhiqet prane zyres se KIZ. 

Dorezimi i aplikimit behet prane KIZ me zyre ne: godinen qendrore te UART, kati I, 
korridori Jugor. 

Afati i fundit i pranimit te aplikimeve eshte Diten e diele dt.27.03.2016, ora16.00. 
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